
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   54 del 24/09/2014. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
EROGAZIONE CONTRIBUTO A SCUOLA PER CORO VOCI BIANCHE. 
 
 
 L’anno  duemilaquattordici addì  ventiquattro del mese di  settembre alle ore 14 e minuti 
30 nella Sede comunale, è presente il Sig. TITONE VINCENZO, nella sua qualità di VICE 
SINDACO, ed assiste il Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 Il Sig. TITONE VINCENZO, nella sua qualità di VICE SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL VICESINDACO 
 
 
Vista la richiesta di contributo (Ns. Prot.2332 del 17.09.2014) presentata dall’“Associazione 
Culturale - Amici dei Concorsi Musicali di Stresa”, con Sede in Via Ruggero Borghi n.18/a a Stresa 
28838 (VB), che, per il tramite dell’”Istituto Comprensivo di Stresa C.Rebora”, intende offrire 
un’opportunità di carattere musicale ossia l’inserimento dell’istruzione corale nella Scuola Primaria 
al fine di formare il “Coro Voci Bianche”; 
 
Considerato: 
 - che il Comune di Gignese rientra, geograficamente, nel territorio di entrambi gli Istituti; 
 - che nel Ns. Comune è presente la Scuola Primaria; 
 - che il progetto proposto è alquanto specifico e prevede anche lezioni individuali e 
collettive; 
 - che si ritiene giusto incentivare le opportunità musicali tenuto conto della presenza, a 
Gignese, del “Corpo Musicale del Mottarone”; 
 
Vista la deliberazione della Corte dei Conti, Sez. Reg. Lombardia, n.226/2013/PAR; 
 
Ritenuto di elargire un contributo pari ad €.300,00 ; 
 
Sentito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità e copertura 
finanziaria resi ai sensi dell'art.49, comma I, del D.Lgs. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 
1) di elargire un contributo di €.300,00 a favore dell’Associazione di cui sopra e per le finalità di cui 
in premessa; 
 
2) di dare atto che la spesa è imputata al titolo 1 funzione 07 servizio 02 intervento 05 (ex cap. 
2076) del bilancio 2014 del bilancio in corso che presenta la voluta disponibilità; 
 
3) di dichiarare il presente atto, con successiva votazione unanime, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134, comma IV del D.Lgs. 267/2000. 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to TITONE VINCENZO          f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
x la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to MARI Rag. Rosita 
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
                 f.to  
 

========================================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Esecutiva in data 24/09/2014 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.  
 
 Gignese, lì 24/09/2014 
              Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 
 

========================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di 
questo Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi 
(art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 13.10.2014 
 
               Il Messo Notificatore 
          NOBILI LUCA 
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   54 del 24/09/2014. 
EROGAZIONE CONTRIBUTO A SCUOLA PER CORO VOCI BIANCHE.  
 


